Linie anerkannt. Im Hause Wittelsbach sollte nach dem Familienvertrage von 1329 das Stimmrecht zwischen Pfalz und Bayern wechseln. Jetzt aber wurde es endgültig dem Pfälzer Zweige zugesprochen. Als Markgraf von Brandenburg wurde Ludwig der Römervon neuem anerkannt. (Kap. IV. bei Harnack S. 216: *Ceterum quotiens et quando deinceps sacrum vacare contingeret imperium, extunc Maguntinensis archiepiscopus potestatem habebit . . . ceteros principes antedictos suos in dicta electione consortes latoratorie convocandi, quibus omnibus seu hiis, qui poterunt et potuerint interesse, in electionis termino congregatis dictus archiepiscopus Maguntinensis et non alter eorundum coelectorum suorum vota singulariter habebit inquirere ordine subsequenti: primo quidem interrogabit a Treverensi archiepiscopo, cui primam vocem competere declaramus . . . secundo a Coloniensi archiepiscopo, cui competit dignitas neonen officium Romanorum regi primum dyadema regum imponendi, tercio a rege Boemie, qui inter electores laycos ex rege dignitatis fastigio jure et merito obtinet primaciam, quarto a comite palatino Rheni, quinto a duce Saxonie, sexto a marchione Brandenburgensi . . . quo facto dicti principes sui consortes ipsum viceversa requirent, ut et ipse intentionem suam exprimat et ipsis aperiat votum suum).*) Die alte Verteilung der Erzämter blieb erhalten. Danach war der Böhme der Schenk, der Pfalzgraf Truchseß, der Sachse Marschall und der Brandenburger Kämmerer. (Dasselbst: *Preterea in celebratione imperialis curie marchio Brandenburgensis aquam lavandis imperatoris vel regis Romanorum manibus ministrabit; primum vero potum rex Boemie, qui tamen sub corona regali juxta privilegiorum regni sui continentiam, nisi libera voluntate voluerit, non tenebitur ministrare; comes eciam palatinus cibum afferre tenebitur, et dux Saxonie marescallatus officium exercebit, ut solitum est fieri ab antiquo.*) Die Wahl findet unter Leitung des Erzbischofs von Mainz in Frankfurt, die Krönung in Aachen statt. Eine Stellvertretung der Kurfürsten durch Bevollmächtigte bei der Wahl ist zulässig. Die Mehrheit der Stimmen entscheidet (Kap. 2 bei Harnack 213: *Postquam autem in eodem loco ipsi vel pars eorum major numero elegerit, talis electio perinde haberi et reputari debet, ac si foret ab ipsis omnibus nemine discrepante concorditer celebrata*). Von irgendwelchem Rechte des Papstes auf Bestätigung ist nicht die Rede. (Zeumer meint, der Goldenen Bulle mangle hierin jede Spitze gegen Rom. Den Kurfürsten und dem Könige sei in der Approbationsfrage völlig freie Hand